



# Auces Novada VĒSTIS

Novada pašvaldības informatīvais izdevums



Auce  
Lielaucē  
Vecauce  
Vītiņi  
Īle  
Ukri  
Bēne



Nr. 1 (29) 2012. gada JANVĀRIS

## Ziemassvētkos uzteica čaklākos skolēnus

Tradicionāli Ziemassvētku laikā Auces novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis aicina uz tikšanos čaklākos un aktīvākos novada izglītības iestāžu audzēkņus, lai uzteiktu par paveikto mācībās un ārpusstundu aktivitātēs, pastāstītu par norisēm pašvaldībā, kā arī uzklausītu jauniešu viedokļus par novada attīstību.

22. decembrī domes priekšsēdētāja viesi bija Bēnes vidusskolas skolēni Klāvs Eihmanis, Baiba Sileniece (10. klase), Sintija



Novada izglītības iestāžu viscentīgākie un aktīvākie jaunieši kopā ar Gintu Kaminski un Viju Keršus.



Auces vidusskolas vislabākās skolnieces Signe Kārklīņa (no kreisās), Guntra Tamašauska un Sintija Kārklīņa.



Datoru saņēmusi Bēnes vidusskolas skolniece Evita Sileniece.

Jonuška, Evita Sileniece (11. klase), Evita Hofmarka (12. klase); Bēnes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi Eva Pšepina un Aivis Antonovs; Auces Mūzikas skolas audzēkņi Daniels Lazdiņš, Agnese Pidriķa un Laima Ērkšķe; Auces vidusskolas skolēni Santa Junkere (6.b klase), Beāte Kurme (7.a), Signe Kārklīņa, Sintija Kārklīņa (10.a), Annija Kļava (10.b), Kristaps Upmanis (11.a), Kristiāna Buivide (11.b), ielūgtas bija arī Tina Suharevska (8.a) un Alīna Jarmoļiča (8.b klase).

– Uz šo tikšanos aicinu labākos no labākajiem skolēniem no visām novada skolām, lai ar jums parunātos par lietām, kas ir svarīgas gan jums, gan novadam, – viesiem sacīja Gints Kaminskis. – Galvenais ir jūsu mācību process, kurā jūs varat pilnībā iesaistīties, tāpēc paldies par jūsu veikumu pirmām kārtām mācībās. Un tad, kad aiz muguras ir 12. klase, ir izdarīta nākotnes izvēle, padomājiet arī par to, kur dzīvojat, kur mācījāties, atcerieties savu pilsētu, pagastu un novadu, domājiet par devumu savai valstij.

Sarunā ar jauniešiem Gints Kaminskis un domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus akcentēja pašvaldības darba aktualitātes. Jaunieši savukārt izteica domas par viņiem svarīgām norisēm un problēmām, tostarp – brīvā laika lietderīgas pavadīšanas iespējām ziemā Bēnē, izlaiduma organizēšanu Bēnes vidusskolā, vēlmi Auces vidusskolā iekārtot mūzikas atskaņošanu starpbrīžos. Tikšanās noslēgumā viesi atstāja ierakstus 2010. gadā iekārtotajā novada labāko skolēnu vēlējumu grāmatā.

Tajā pašā dienā Auces vidusskolas 1.–5. klases čaklākie skolēni bija aicināti uz Ziemassvētku ritu pie skolas direktores Indras Špelas. Šādu iespēju ar labu mācību darbu, krietnu uzvedību un aktivitātēm pasākumos bija nopelnījuši pirmklasnieki Krista Kristīne Subotjalova un Rainers Liekniņš, Ance Marga (2.a klase), Ilze Križjus (2.b), Renāte Mikne (3.a), Daniela Paula Prudņikova (3.b), Kristiāna Patricija Valukevica (4.a), Laura Jadčenko (4.b), Inārs Vinčs (5.a), Evelīna Sprince (5.b) un Simona Valtre (6.d).

22. decembra vakarā Bēnes un Auces vidusskolas skolēni sagaidīja vēl vienu jauku Ziemassvētku dāvanu: SEB bankas sadarbībā ar Auces novada pašvaldību dāvātos portatīvos datorus viscentīgākajiem. Šo velti novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis pasniedza Bēnes vidusskolas 11. klases skolniecei Evitai Sileniecei. Auces vidusskolā dāvanu saņēma 10.a klases skolniece Signe un Sintija Kārklīņas un Guntra Tamašauska no 11.a klases. Šādu Ziemassvētku pārsteigumu Auces novada pašvaldība kopā ar SEB banku saviem visčaklākajiem vidusskolēniem sagādāja jau ceturto gadu.

Sarmīte Šmite



Pieņemšanā pie Auces vidusskolas direktores.

## Jauns gads nāk ar jaunumiem

Katrs jauns gads nāk gan ar iesākto iepriekšējo darbu turpinājumu, gan jaunām iecerēm, idejām, nodomiem, pasākumiem. Arī 2012. gads nes dažādas pārmaiņas, jaunus notikumus, ieceru piepildījumu, katrs gada mēnesis solās būt ar kaut ko īpaši saistošu.

Somēnes novada iedzīvotāji noteikti ievēros, ka „Auces Novada Vēstis” ir iznākušas jaunā veidolā. Nododam vērtēšanai it kā to pašu Auces novada informatīvo izdevumu, taču citādā izskatā, ar divtik vairāk informācijas. Jaunums ir arī tas, ka tagad „Auces Novada Vēstis” var izlasīt arī elektroniskā formātā mūsu mājaslapā [www.auce.v](http://www.auce.v) Pricēsimies, ja saņemsim informāciju, rosinājumus izdevuma satura dažādošanai, gan paturēt prātā, ka tā nav avīze kā preses izdevums, bet pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums, kura prioritāte ir sniegt maksimāli daudz informācijas par pašvaldības darbu un visu svarīgo, ko pašvaldība vēlas darīt zināmu saviem iedzīvotājiem.

Februārī Aucē tiks pieņemti darbi pirmajās trīs renovētajās – siltinātajās – daudzdzīvokļu mājās. Tas ir nozīmīgs notikums gan šo namu iemītniekiem, gan pārējiem iedzīvotājiem, kuriem tas var būt labs piemērs savas dzīves kvalitātes uzlabošanai. Aicinu par to padomāt arī citu māju dzīvokļu īpašniekus.

Martā svinēsim Auces vārda dienu, un noteikti svētku laikā būs atkal kāda interesanta, līdz šim nebijusi „rozīnīte”. Martā sagaidāmi vēl citi visam novadam svarīgi notikumi, kurus šobrīd vēl paturēsim noslēpumā.

Pavasara mēnešos intensīvi gatavosimies Auces novada svētkiem un jau 17. starptautiskajam pūtēju orķestru festivālam jūlijā, kad pie sevis gaidīsim gan jau senus paziņas un draugus – mūsu ilggadējos sadraudzības partnerus, gan, iespējams, arī līdz šim nebijušus viesus. Jūlijā Aucē varēsīm priecāties par rekonstruētajām tranzītielām, kurām jābūt gatavām līdz 1. jūlijam.

Būs skaisti izlaidumi mācību iestādēs, kas absolventiem ilgi paliks atmiņā kā vienreizējs notikums.

Visos pagastos līgosim Jāņos, Bēnē tas būs īpašs notikums, jo līdz 1. jūnijam jāpabeidz darbi estrādē. Tradicionāli augustā Bēnē svinēsim sporta svētkus. Un kur tad vēl dažādās sportiskās aktivitātes, mūsu pašdarbības kolektīvu uzstāšanās un festivāli, viesošāns pie draugiem un kolēģiem!

Tātad – gads atkal solās būt bagāts ar jauniem, interesantiem un arī līdz šim nebijušiem notikumiem un pasākumiem. Lai mums visiem kopā izdodas tos veidot tāds, kas bagātina un dara krāsainu ikdienas ritmu mūsu novadā!

Gints Kaminskis,  
Auces novada domes  
priekšsēdētājs



## Domes sēde 28. decembrī

- Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 5 „Par sociālajiem pakalpojumiem Auces novada pašvaldībā”.

- Apstiprināja grozījumus Auces novada Sociālā dienesta nolikumā.

- Divas personas reģistrēja Auces novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanā, trīs personām piešķīra dzīvojamās telpas īres tiesības.

- Pamatojoties uz MK 18.12.2007. noteikumu Nr. 912 „Ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas būvju būvniecības kārtība” prasībām, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas lēmumu dome apstiprināja izstrādāto un 2011. gada decembrī iesniegto tehniski ekonomisko pamatojumu „„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā” II kārtā”, apstiprināja investīciju projekta finanšu plānu un investīciju projekta pasākumus (komponentes).

- Pamatojoties uz MK 04.12.2007. noteikumu Nr. 836 „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.5.1.1. aktivitāti „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu, lielāku par 2000””, dome apstiprināja pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Auces komunālie pakalpojumi” sagatavoto projekta „„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Auces pilsētā” II kārtā” iesniegumu ES Kohēzijas fonda līdzfinansējuma saņemšanai. Projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldība piešķirs projekta īstenošanai Ls 87659. Pašvaldības finansējums tiks nodrošināts, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. Projekta kopējās izmaksas Ls 710089.

- Dome piešķīra un precizēja nosaukumus un adreses vairākiem nekustamajiem īpašumiem Ukru un Lielauces pagastos, precizēja uzmērīto zemesgabalu platības Aucē un Lielauces pagastā.

- Apstiprināja izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Jura Mātera ielā 14, Aucē.

- Apstiprināja 2011. gada 6. decembrī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Mazgailīši – Kaijkrogs 1”, Bēnes pagastā, izsoles rezultātu – atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Mazgailīši – Kaijkrogs 1”, Bēnes pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala 0,26 ha platībā, par nosolīto cenu Ls 235.

- Apstiprināja 2011. gada 6. decembrī notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Pie Laimestiem”, Lielauces pagastā, izsoles rezultātu – atsavināt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pie Laimestiem”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala 2,01 ha platībā, par nosolīto cenu Ls 1945.

- Nolēma pārdot izsolē vairākus pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus – dzīvokli Akadēmijas ielā 3-12, Vecaucē, Vecauces pagastā, dzīvokli Vītiņu ielā 19-29, Aucē, dzīvokli Raiņa ielā 33-10, Aucē, nedzīvojamo ēku Uzvaras ielā 4, Dobelē, un nekustamo īpašumu „Zaķīši”, Bēnes pagastā, apstiprināja šo nekustamo īpašumu izsoles noteikumus un izsoles komisijas sastāvu.

- Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 6 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2011. gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2 „Par Auces novada pašvaldības 2011. gada budžetu””.

- Saskaņā ar MK 11.10.2011. noteikumiem Nr. 792 „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.2.2.2. aktivitāti „Publisko interneta pieejas punktu attīstība””, dome nolēma piedalīties kā projekta partneriem VRAA projektā „Publisko interneta pieejas punktu attīstība”. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt līdzfinansējumu projektā Ls 825 apmērā.

- Nolēma iznomāt AS “SEB banka” telpas Aspazijas laukumā 8, Aucē, ar to izmantošanas mērķi – komercbankas darbības nodrošināšanai.

- Pamatojoties uz MK 25.08.2009. noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”, pašvaldības 01.07.2009. saistošo noteikumu Nr. 1 „Auces novada pašvaldības nolikums” 101.2. punktu un ņemot vērā Attīstības, plānošanas un vides komitejas atzinumu, nolēma nodot Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.–2018. gadam 1. redakciju un Vides pārskata projektu publiskai apspriešanai.

Auces novada pašvaldība paziņo par Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.–2018. gadam 1. redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un sabiedriskās apspriedes sanāksmes organizēšanu (domes lēmums Nr. 381 (prot. Nr. 15, 37.§, no 28.12.2011.).

Interesenti aicināti iepazīties ar Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.–2018. gadam 1. redakcijas un Vides pārskata projekta materiāliem Auces novada pašvaldībā Jelgavas ielā 1, Aucē un Auces novada mājas lapā [www.auce.lv](http://www.auce.lv) un sniegt rakstiskas atsauksmes un priekšlikumus Auces novada pašvaldībā no 2012. gada 2. janvāra līdz 2012. gada 10. februārim darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. Apmeklētāju pieņemšana Auces novada pašvaldībā 1. stāvā, 14. kabinetā darba dienās no 8.00 līdz 17.00.

Sabiedriskās apspriedes sanāksme paredzēta 2012. gada 26. janvārī Auces novada kultūras centrā plkst. 18.00.

Tālr. uzziņām 3745339.

## Izsoles

Auces novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod **nekustamo īpašumu „Zaķīši”, Bēnes pagastā, Auces novadā. Nekustamais īpašums sastāv no zemesgabala 0,25 ha platībā, dzīvojamās mājas, šķūņa un kūts.**

Nosacītā sākumcena – Ls 1645,00.

Nodrošinājums (10% no objekta nosacītās sākumcenas) Ls 164,50 apmērā iemaksājams Auces novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par objekta pirkumu veicami latos divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsole notiks 2012. gada 6. martā

\* \* \*

Auces novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod **nekustamo īpašumu Uzvaras ielā 4, Dobelē, Dobeles novadā, sastāvošu no vienas nedzīvojamās ēkas (kantora ēka).**

Nosacītā sākumcena – Ls 23215,00.

Nodrošinājums (10% no objekta nosacītās sākumcenas) Ls 2321,50 apmērā iemaksājams Auces novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Maksāšanas veids – pilnā apmērā latos divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsole notiks 2012. gada 6. martā plkst. 10.30 Auces novada pašvaldības ēkā (zālē, 2. stāvā), Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

\* \* \*

Auces novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod **dzīvokļa īpašumus:**

Adrese	Platība m <sup>2</sup>	Nosacītā cena LVL	Nodrošinājuma apmērs LVL	Izsole
Akadēmijas iela 3-12, Vecauce, Vecauces pag., Auces nov.	47,8	2350,00	235,00	06.03.2012. plkst.11.00
Vītiņu iela 19-29, Auces, Auces nov.	33,7	1315,00	131,50	06.03.2012. plkst.11.30
Raiņa iela 33-10, Auces, Auces nov.	57,2	2120,00	212,00	06.03.2012. plkst.12.00

Nodrošinājums (10% no objekta nosacītās sākumcenas) iemaksājams Auces novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par objekta pirkumu veicami 100% latos divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsole notiks Auces novada pašvaldības ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties

plkst. 10.00 Auces novada pašvaldības ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties interneta mājas lapā [www.auce.lv](http://www.auce.lv) vai Auces novada pašvaldībā (24. kabinetā), Jelgavas ielā 1, Aucē, darbdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00, informācija pa tālr. 63744787 vai 26432523.

Nekustamo īpašumu var apskatīt, iepriekš saskaņojot laiku pa tālruni 63744787 vai 26432523.

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces novada pašvaldībā 24. kabinetā no 23.01.2012. līdz 05.03.2012. plkst. 17.00.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties interneta mājaslapā [www.auce.lv](http://www.auce.lv) vai Auces novada pašvaldībā (24. kabinetā), Jelgavas ielā 1, Aucē, darbdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00, informācija pa tālr. 63744787 vai 26432523.

Nekustamo īpašumu var apskatīt, iepriekš saskaņojot laiku pa tālr. 63744787 vai 26432523.

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija no Auces novada pašvaldībā 24. kabinetā no 23.01.2012. līdz 05.03.2012. plkst. 17.00.

Persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības – Dobeles novada pašvaldība.

Persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības, pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu var iesniegt mēneša laikā no šī sludinājuma publikācijas dienas.

\* \* \*



## Plānojam Auces novada nākotni

Vai jūs esat domājuši par mūsu novada nākotni? Vai ir gribējies zināt, kas šeit būs pēc 3 vai 5 gadiem? Kāda būs mūsu novada nozīme Latvijas kontekstā?

Aicinām visus Auces novada iedzīvotājus iepazīties ar Auces novada attīstības tendencēm un virzieniem nākotnē. Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.–2018. gadam un Vides pārskata 1. redakcija nodotas sabiedriskajai apspriešanai. Laika posmā no 2. janvāra līdz 10. februārim iespējams izteikt savu viedokli, to rakstiski iesniedzot Auces novada pašvaldībā. Diskutēt un izteikt savu viedokli aicinām jūs 2012. gada 26. janvārī plkst. 18.00 Auces novada kultūras centra telpās.

Projekts "Auces novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde",

Nr.1DP/1.5.2.0/10/APIA/VRAA/051 tiek īstenots no 23.12.2010. līdz 30.06.2013. Šī projekta ietvaros tiek izstrādāti divi svarīgi attīstības plānošanas dokumenti: "Auces novada integrētās attīstības programma 2012.–2018. gadam" un "Auces novada teritorijas plānojums 2013.–2025. gadam".

Jau no 2011. gada maija tika apzināta un izpētīta Auces novada esošā situācija, kā arī veikta SVID (stiprās/vājās puses, iespējas/draudi) analīze. Jau maijā veiktajā iedzīvotāju un uzņēmēju anketēšanā iezīmējās gan pozitīvās, gan negatīvās tendences. Lai veiksmīgi noritētu darbs pie integrētās attīstības programmas izstrādes, 26. oktobrī un 11. novembrī darba grupu semināros pulcējās gan pagastu

pārvalžu vadītāji, gan nozaru speciālisti, gan novada aktīvākie jaunieši. Semināru dalībnieku uzdevums nebija vienkāršs, jo tika prasīts viņu viedoklis rīcības plāna un investīciju plāna izstrādē.

Nododot attīstības programmu sabiedriskajai apspriešanai, gaidām jūsu ieteikumus un precizējumus.

Uz tikšanos sabiedriskās apspriešanas sanāksmē 2012. gada 26. janvārī Auces novada kultūras centrā!

*Sandra Zesere,  
projekta vadītāja*

➤ Vienā no darba grupas sanāksmēm.

➔ Sanāksmi vada projekta moderatore Sniedze Sprōģe (centrā).



## Jedzīvotāji atzīst – nu ir silti

**Gada pirmajos divos mēnešos ir jānodod paveiktais triju Auces daudzdzīvokļu namu – Raiņa ielā 33, Miera ielā 4 un O. Kalpaka ielā 6 – vienkāršotajā renovācijā, kas iesākās pērnā gada augusta beigās, septembra sākumā.**

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Armands Rancāns uzsver, ka Saldus būvfirma SIA „Skorpions VS” visus darbus dara ļoti akurāti, kvalitatīvi un līgumā paredzētajos termiņos. Visām trijām ēkām ir veikts pilns pasākumu komplekts – nomainīti logi, apkures sistēma, nosiltināti un nomainīti jumti, siltinātas un pievilcīgos toņos nokrāsotas fasādes, pagrabos arī ir veikta siltumizolācija griestiem. Pagājušajā nedēļā būvnieki veica kosmētisko remontu kāpņu telpās, tika mainīti kanalizācijas stāvvadi. Ir arī

nomainītas māju ārdurvis.

Sastaptie iedzīvotāji vienbalsīgi saka – tagadējo siltumu dzīvokļos nevar salīdzināt ar kādreizējo.

– Nu, nav ko runāt, es salu visus gadus, vīrs slimoja, sildījāmie ar elektrību, un pa 80–90 latiem maksājām ziemā par dzīvokli. Tagad radiatoru regulators nogriezts uz „divnieku”, un vairāk nevajag, – saka O. Kalpaka ielas 6 mājas iedzīvotāja, pensionāre Zigrīda Lipska. – Un visu, ko dara, zēni izdara tā, ka – cepuri nost! Tagad, ka tik būtu veselība dzīvot!

Amatpersona skaidro, ka

pirms ēku siltināšanas ar Latvijas Ekonomikas ministrijas atbalstu ir veikts katras mājas energoaudits. Renovācijas veikšanai SIA „Auces komunālie pakalpojumi” ir ņēmusi kredītu SEB bankā, lai norēķinātos ar darbu veicēju. Kad viss būs padarīts, noteiktu procentu daļu naudas Latvijas Investīciju un Attīstības aģentūra (LIAA) atmaksās kā šī projekta Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējumu, bet pārējo kredītu, kā paredzēts līgumā ar banku, 15 gados segs šo namu iedzīvotāji. „Auces komunālie pakalpojumi” ir starpniece starp banku un iedzīvotājiem, kā arī sedz šo projektu PVN daļu.

Valdes priekšsēdētāja palīdze, projektu speciāliste Solvita Vilčinska: – Prognozējam, ka iedzīvotāju tur-

pmākajiem maksājumiem, kuros ietverta maksa par apkuri un arī kredītmaksājums, būtu jāsamazina iepriekšējā līmenī. Kredīts ir uz 15 gadiem, taču banka ļauj maksājumus veikt arī pa daļām vai samaksāt visu uzreiz. Konkrētu datu par mājām vēl nav, bet vidēji kredītmaksājums mēnesī atkarībā no platības uz vienu dzīvokli būs 20 – 25 lati.

Armands Rancāns: – Konkrēti tas būs zināms pavasarī, kad LIAA šī projekta izmaksu daļu būs atmaksājusi atpakaļ. Tad arī zināsim, cik katrai mājai ir liela kredīta summa. Uz gadu kredīta atmaksai banka ir piešķirusi labvēlības statusu, kas nozīmē, ka dzīvokļu īpašnieki maksā tikai kredīta procentus, pamatsummu maksāt būs jāsāk pēc gada. Šogad pir-

majā maksājumā iedzīvotāji maksāja par ķīlas noformēšanu, kredīta noformēšanu un kredīta procentus.

Kopējās visu trīs māju renovācijas izmaksas ir 257411,49 lati. Uzņēmuma vadītājs uzsver, ka šī ieguldījuma rezultāts ir redzams jau tagad, gan fiziski izjutot siltumu ēkās, gan aplēšot maksas par apkuri prognozes. Ir apkopota informācija par apkures maksu visās Auces daudzdzīvokļu ēkās, un skaitļi liecina, ka salīdzinājumā ar 2010. gada decembri pērn tā vidēji samazinājusies par 30%. Savukārt renovētajās mājās šis maksājums samazinājies krietni vairāk, un jau šobrīd var prognozēt, ka projekta ietvaros paredzētais siltuma ietaupījums būs sasniegts.

*Sarmīte Šmite*



Tagad mums ir skaista māja, atzīst Raiņa ielas 33. nama iemītnieki, kuri kādreiz dzīvoja pilsētas visaukstākajā daudzdzīvokļu ēkā.



O. Kalpaka ielā 6 sastapto iedzīvotāju vērtējums mājas renovācijai ir nepārprotams.





## Aucē strādā SEB banka

Kopš 2. janvāra Aucē, Aspazijas laukumā, klientus apkalpo SEB bankas Dobeles filiāles Aucē klientu apkalpošanas centrs, kas ir atvērts

pirmdienās, trešdienās un piektdienās no pulksten 8.30 līdz 13.00 un no 13.30 līdz 17.00.

Iedzīvotāju ērtībai tajā ir uzstādīts naudas iemaksas/izmaksas

bankomāts, internetbankas termināls. Klientu apkalpošanas speciālists Ilmārs Matvejs, kurš strādā Aucē klientu apkalpošanas centrā, uzsver:

– Strādājam otro nedēļu, un jāatzīst – šīs pirmās darba dienas ir ļoti saspringtas, jo apmeklētāju rinda ir nepārtraukti. Cilvēki Aucē un apkaimē ir ļoti gaidījuši bankas atvēršanu. Jau gada nogalē nepacietīgākie klienti vaicāja, kad atkal Aucē būs SEB banka, jo lielākā daļa aucenieku un arī novada ļaudis, tajā skaitā uzņēmumi, ir SEB bankas klienti.

Speciālists uzsver, ka pagaidām, kamēr klientu apkalpošanas centrs strādā trīs dienas nedēļā, tajā, apkalpojoties pie darbinieka, var saņemt visus pakalpojumus, izņemot skaidras naudas un valūtas maiņas darījumus. Skaidras naudas iemaksām un klientu ērtībai bankas darbinieki aicina izmantot iemaksu bankomātu, kas klientiem pieejams katru dienu no plkst. 6.00 līdz 23.00 vakarā.



Klientus Aucē apkalpo SEB bankas speciālisti Veldra Dejus un Ilmārs Matvejs.

## Paldies visiem, kuri palīdzēja!

23. decembrī Bēnē, Stacijas ielas 8. ēkā notika pasākums «Enģeļi arī pie mums».

Bija iespēja noklausīties nelielu Ziemassvētku koncertu, kuru dažādās skaņās ieskandināja Bē-

nes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi skolotājas Veltas Jansones vadībā, kā arī uzstājās bijusi audzēkne Gunita Jureļone, kura tagad mācās Jelgavas Mūzikas vidusskolā. Bibliotēkā bija izveidotas dažādas izstādes: brīnišķīgi rokdar-

bi, kuru autore ir Dace Ruba, Māritas Melderes trauslie stikla gleznojumi un gleznas, dažādi darbiņi par ziemas tematiem, ko darinājuši pirmskolas izglītības iestādes „Rūķīši” audzēkņi.

Savukārt Bērnu un jauniešu istabā visu decembri bērni kopā ar Guntu Renčbergu cītīgi no

dažādiem materiāliem gatavoja zīmētas, limētas, veidotas lietišķas, ar kurām piedalījās labdarības tirdziņā. Visa savāktā nauda tika ziedota vienam slimam Bēnes iedzīvotājam. Lielu paldies sakām visiem iedzīvotājiem, un īpašs paldies bērniem, kuri sadzirdēja otra cilvēka sāpi un rada iespēju palīdzēt.

Pasākuma laikā vēl bija dažādas izdarības kopā ar jautro Ziemassvētku vecīti, kurš kopā ar bērniem gāja rotaļās, dancoja un dziedāja, kā arī nobaudījām tēju, piparkūkas un pirāgus. Paldies atbalstītājiem – Aucē novada pašvaldībai un SIA Bēnes PB.

**Inuta Smirnova,**  
novada Pieaugušo izglītības un informācijas centra Bēnes nodaļas vadītāja



Jautras rotaļas siltajā vakarā.

Vēlamies pateikt milzīgu paldies pasākuma «Enģeļi arī pie mums» organizatoriem un atbalstītājiem par to, ka labdarībā saziētos līdzekļus izvēlējās ieguldīt mūsu ģimenē. Paldies visiem iedzīvotājiem, kas sadzirdēja mūsu ģimenes sāpi un ziedoja naudiņu. Īpaši lielu paldies vēlamies pateikt bērniem, kuri veltīja savu brīvo laiku un veidoja dažādas lietišķas, ar kurām piedalījās labdarības tirdziņā. VISIEM LIELS PALDIES!

*Romančausku ģimene*

## Notiks Aucē novada domes priekšsēdētāja Ginta Kaminska iedzīvotāju pieņemšana pagastu pārvaldēs

Lai iedzīvotāji pagastos varētu izmantot iespēju personīgi satikt novada domes priekšsēdētāju sev būtiskā un interesējošā jautājumā tuvāk savai dzīvesvietai, turpmāk notiks iedzīvotāju pieņemšana pagastu pārvaldēs un klientu apkalpošanas punktos.

**26. janvārī** no pulksten 9.00 līdz 11.00 – Bēnes pagasta pārvaldē,

**30. janvārī** no pulksten 13.00 līdz 15.00 – Lielaucē pagasta pārvaldē,

**31. janvārī** no pulksten 9.00 līdz 11.00 – Īles klientu apkalpošanas punktā, no pulksten 13.00 līdz 15.00 – Ukru klientu apkalpošanas punktā.

Lai ikviens, kurš vēlas izmantot iespēju tikt ar Gintu Kaminski, varētu rēķināties ar noteiktu laiku, nebūtu ilgi jāgaida un izmaiņu gadījumā būtu sasniedzams, lūgums iepriekš sazināties ar pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti pa tālruni 29197126. Gadījumā, ja neplānoti pasākumi ieviesīs korekcijas pieņemšanas laikus, informācija tiks aktualizēta pašvaldības mājaslapā

[www.auce.lv](http://www.auce.lv)

## Zvaigznes dienā pateicību saņem vecāki

„No kurienes es esmu atnācis, kur gan Tu mani pacēli?” bērns jautāja mātei. Pa pusei raudot un pa pusei smeļot, pie krūtīm mazo pievilkdama, māte atteica: „Kā ilgas bijī paslēpts, Tu mīti visās manās cerībās.”

Jau devīto gadu Aucē vidusskolā 6. janvāris ir īpaša diena, kas kļuvusi par vienu no tradīcijām. Tā ir Zvaigznes diena – diena, kad skolā pulcējas skolēni kopā ar saviem vecākiem. Bet ne visi audzēkņi ierodas šajā dienā skolas aktu zālē. Šurp nāk tikai tie skolēni, kuru liecībās ir vērtējumi no 6 līdz 10 ballēm, kuri ar prieku var dēvēt sevi par „labiniekiem”. 2012. gada 6. jan-

vārī 108 ģimenes saņēma pateicības rakstus par 114 bērniem, kuru mācību rezultāti ir augstu novērtēti. Tas ir 20,21% skolēnu no visa mācāmo skaita, un tas iepriecina, ka jaunieši ir motivēti, zinātkāri un gudri.

Pasākuma dalībniekus iepriecināja Bērziņu ģimenes (no Saldus) sniegtais koncerts, kas veidoja labestību, mieru un deva spēku nākamajam darba cēlienam – 2. semestrim.

Vakaru omulīgāku radīja ģimeņu kopā fotografēšanās un sarunas pie tējas tases, baudot augļus un saldumus, par ko parūpējās skolas virtuves darbinieces.

**Inga Eglīte,**  
Aucē vidusskolas skolotāja



## Aucē vidusskolas skolēni ar augstām sekmēm visos mācību priekšmetos, kuru vecāki tika uzaicināti uz Zvaigznes dienu

**1.A klasē** – Megija Kalniņa, Roberts Ginters, Krista Kristīne Subotajalova, Daniela Ločmele, Abigeila Zīle, Eduards Ceļmāls;

**1.B** – Reinis Jānis Barons, Anete Čistjakova, Ralfs Grandbergs, Roberts Eduards Graudiņš, Rainers Liekniņš, Karina Krista Markeviča;

**2.A** – Kaspars Sprūģis, Annija Brahmane, Ance Marga, Ivo Darens Kreičbergs, Agnese Žvibule;

**2.B** – Ilze Križjūs, Roberts Lataks, Ralfs Melbārdis, Monta Mestere, Sanija Norvaiša, Loreta Gabriela Šteina;

**3.A** – Anna Bulvāne, Līva Janevica, Linda Mežule, Marlēna Stanka, Dita Tamašauska, Sindija Valtēre, Renāte Mikne;

**3.B** – Māris Grandbergs, Patricija Jurģe – Jurģīte, Dīvs Krūzmanis, Estere Ozoliņa, Daniela Paula Prudņikova;

**4.A** – Kristiana Patricija Valukevica, Laura Kristīne Kulbe, Iluta Marija Vidiņa, Ariela Ariana Verne, Tāla Šulgina, Santa Gintere, Tomass Kristiāns Bergs, Alens Antanavičs;

**4.B** – Henriks Bērmanis, Anda Dirvele, Laura Jadčenko, Amanda Lejniece, Eduards Liepiņš – Melnis, Nils Samulis;

**5.D** – Seidus Hauberts;

**6.D** – Simona Valtēre;

**5.A** – Undīne Barvida, Baiba Elizabete Berovska, Laura Bluķe, Laura Dauginoviča, Linda Jakuboviča, Danute Klova;

**5.B** – Adriana Jauce, Evelīna Sprince, Keita Luīze Teihmane;

**6.A** – Elīna Klepeca, Roberts Ozols, Vera Romanovska, Baiba Valtēre, Dace Strazda;

**6.B** – Santa Junkere, Antra Bernatoviča;

**7.A** – Beāte Kurme, Kristers Stavro;

**7.B** – Artis Križjūs, Līga Holodņikova, Emīls Kurzemnieks, Diāna Jakuboviča;

**8.A** – Laima Ērkšķe, Mārcis Mežulis, Andris Artūrs Smila, Tina Suharevska, Laura Svilpe;

**8.B** – Alīna Jarmoliča;

**9.A** – Amanda Briģe, Paula Dauginoviča, Rūdolfs Mesters, Loreta Evarsona, Agnese Mudrova;

**9.B** – Agnese Pidrika;

**10.A** – Sintija Kārklīņa, Signe Kārklīņa, Iluta Frīdberga;

**10.B** – Annija Kļava, Melita Šaule;

**11.A** – Toms Deimonds Barvidis, Egita Eglīte, Gvido Juhna, Kārlis Kronbergs, Daniels Lazdiņš, Endija Neverovska, Gunita Siliņa, Guntra Tamašauska, Kristaps Upmanis;

**11.B** – Kristiāna Buivide, Aiva Dreimane, Marta Jeske, Liene Krūmiņa, Gvido Zariņš, Āris Zvirbulis;

**12.A** – Linda Svilpe, Paula Dobžanska, Madara Rumba, Agnese Zariņa, Lelde Pumpure, Evita Igoviņa, Klāvs Stankevičs, Kristaps Krivmanis;

**12.B** – Ruta Vainore.



## Jeraugot kārtējo kultūras pasākuma afišu

Nez vai tā īsti gan kultūras pasākuma organizatori, gan potenciālie apmeklētāji ir aizdomājušies par to, ko tas sevī ietver. Itin bieži dzirdētā frāze „pie mums jau nekas nenotiek” mani mudināja paanalizēt mūsu tautas namu vadītāju darbu. Kā tad 2011. gadā mūsu novada ļaudis ir atsaukušies aicinājumam apmeklēt pasākumus?

Pavisam novadā ir noticis 191 pasākums. Daudz! Tos apmeklēja 21791 skatītājs. Varen! Ja zinām, ka novadā uz 2011. gada 1. jūliju bija 8376 iedzīvotāji, iznāk, ka katrs iedzīvotājs ir apmeklējis 2,6 pasākumus. Bet īstenība ir diezgan skaudra, jo tautas



Pagājušā gada vidū aktīvu koncertdarbību uzsāka kapela «Auce».

namu vadītāji sūdzas par cilvēku kūtumu.

Analizējot pasākumu apmeklētību, secinām, ka visvairāk apmeklētie Aucē un arī novadā ir Auces novada svētki, kuros bijuši apmēram 4500 skatītāju. Ļaudis ieinteresējis arī Auces novada deju lielkoncerts, kuru apmeklēja 800 skatītāju. Vītiņos visiecienītākais pasākums bijis Vislatvijas teātru festivāls, kur skatītāju skaits sasniedzis 320. Ukros visapmeklētākais pasākums bijis 23. jūnijā – tajā bijuši 134 skatītāji un dalībnieki. Ilē vienlīdz interesanti un 100 apmeklētājus katrā pasākumā piesaistījuši 3 pasākumi – Jāņu balle, 18. novembra svētku sarīkojums un „Parastais ansamblu dziedāšanas šovs”.

Bēnē, kā jau katru gadu, visiecienītākie ir sporta un atpūtas svētki, kurus piedalījušies 420 cilvēku. Turpinās tradīcija, ka otrais apmeklētākais pasākums ir Jāņu balle, kurā pērn bija 380 līgotāju. Amatierteātris vienmēr, nu jau 10 gadus, spēj piesaistīt gan tuvus, gan tālākus skatītājus: Teātru dienā maijā – 158 skatītāji, savā 10 gadu jubilejas pasākumā – 220 dalībnieku un skatītāju.

Patikami secināt, ka atdzīvojušies kultūras dzīve Lielaucē, piesaistot pat 60 skatītājus divos pasākumos: 18. novembra sarīkojumā un Ziemassvētku koncertā.

Kāda tad bijusi iedzīvotāju aktivitāte? Aucē vidēji katrs iedzīvotājs apmeklējis 3 pasākumus, Bēnē – 3, Vītiņos – 2, Ukros – 1,5, Ilē – 2,5 pasākumus.

## Kā attīstām savas prasmes brīvajā laikā?

Pavisam novada kultūras centrā un tautas namos darbojas 19 pieaugušu un 8 bērnu tautas mākslas un amatiermākslas kolektīvi, kuri apvieno 402 dalībniekus. Aucē pašdarbībā iesaistījušies 185 dalībnieki, Bēnē – 53, Vītiņos – 94, Ukros – 8, Ilē – 21, Lielaucē – 41.

Visbagātākie esam ar amatiermāksliniekiem – tie ir katrā pagastā, tātad – 6 mazāki vai lielāki kolektīvi. Patīk dejot vidējai paaudzei, jo novadā ir 4 deju kolektīvi. Dejo arī

jaunieši – 3 kolektīvos. Lepojamies ar ilggadējām Tautas lietišķās mākslas studijām Aucē un Bēnē. Daudzus mūsu un citu novadu ļaudis svētku pasākumos priecējis Īles TN jauktais vokālais ansamblis „Spārni”. Tikai gada vidū savu aktīvo koncertdarbību uzsāka un turpina Auces novada KC Lauku kapela „Auce”. Kūtumu pie malas metuši seniori Aucē, dejojot kopā „Randiņš”. Joprojām ar vislielāko dalībnieku skaitu var lepoties Auces novada KC jauniešu pūtēju orķestris.

No visiem kolektīviem ska-

tās piedalījušies un 1. pakāpes diplomus saņēmuši 7 kolektīvi, 2. pakāpes diplomus saņēmuši 3 kolektīvi. Visaktīvākie 2011. gadā bijuši (pieaugošā secībā): Bēnes TN amatiermākslinieku kolektīvs „Bēne”, vadītāja Daiga Granāte; lietišķās mākslas studija „Bēne”, vadītāja Gunta Gurovska; Auces KC jauniešu pūtēju orķestris, vadītājs Andris Egils Āboliņš, un Vītiņu vidējās paaudzes deju kolektīvs „Robežnieki”, vadītājs Arvils Noviks.

**Vija Keršus,**  
Auces novada domes priekšsēdētāja vietniece

## Sociālajiem darbiniekiem Bēnē – renovētas darba telpas

Lai veicinātu mūsu valsts ekonomisko izaugsmi, ir jārada labvēlīga vide uzņēmējdarbībai. To pašu, tikai citā kontekstā, var teikt par pakalpojumu sniegšanu. Lai iedzīvotāji saņemtu kvalitatīvu pakalpojumu, ir jārada labvēlīga vide un darba apstākļi pakalpojuma sniedzējiem.

Arī Auces novada sociālais dienests sniedz pakalpojumu: gan veicot sociālo darbu, gan piešķirot pabalstus, gan sniedzot sociālās aprūpes institūcijām alternatīvus sociālās aprūpes pakalpojumus personas dzīvesvietā.

Lai šo pakalpojumu sniegšanu Bēnes pagastā padarītu kvalitatī-

vāku, Auces novada pašvaldība aizvadītajos Ziemassvētkos pārtapa par Ziemassvētku vecīti un Bēnes pagastā strādājošajiem sociālā darba speciālistiem uzdāvināja sen gaidītu dāvanu – pilnībā renovētas, ar jaunām mēbelēm un jauniem datoriem aprīkotas darba telpas. Dāvana tapa sadarbībā ar Lauku atbalsta dienesta Zemgales reģionālo lauksaimniecības pārvaldi, kas bija Auces novada pašvaldības un Auces novada sociālā dienesta izstrādātā projekta „Sociālā darba un sociālās aprūpes pakalpojuma kvalitātes paaugstināšana Auces novada Bēnes pagastā” atbalstītāja.

Renovētajās telpās izveidots arī kabinets, kurā trešdienās apmeklētājus pieņems sociālā dienesta vadītājs.

Zīnu, ka jaunās darba telpas Bēnē

strādājošajiem sociālā darba speciālistiem bija kā mazs, bet ļoti gaidīts, varētu pat teikt – ilgi lolots sapnis. Beidzot tas viņiem ir piepildījies!

Novēlu arī jums Jaunajā gadā daudz labo sapņu un šo sapņu kļūšanu par realitāti.

Un atcerieties, ka ne tikai Ziemassvētkos sapņi mēdz piepildīties. Katram gadalaikam ir savs „vecītis”, kurš sapņus pārvērs īstenībā!

**Ivars Rozentāls,**  
sociālā dienesta vadītājs

→ Sociālā darba speciālistes Evita Anserga (no labās), Lidija Ļemņicka un Anita Švarca vienā no tikko renovētajiem kabinetiem.



## Novada kultūras centrā

• No 17. janvāra visu mēnesi atvērta Interesu izglītības centra „Deko Ideja” darbu izstāde. Būs apskatāmi dažādās tehnikās (dekupāža, filcēšana, auduma un stikla apgleznošana u.c.) darināti rokdarbi, rotas, polimēra plastikas un citi darbi. Vairāk informācijas – mājas lapā [www.hobbyset.lv](http://www.hobbyset.lv).

• 17. janvārī plkst. 18.00 interešu kluba „Dabīgās kosmētikas izgatavošana” kārtējā seminārnodarbība, temats „Krēmi un lošjoni”. Būs iespēja praktiski pagatavot sev individuālu krēmu rokām, ķermenim, sejai. Vēl var pieteikties Auces novada kultūras centrā, tel. 29487447 (Ināra Rumba).

• 20. janvārī plkst. 22.00 ballīte. DJ Ivo Lorencs. Biļetes cena Ls 2.

• Februārī apmeklētājiem tiek piedāvāta plaša un daudzveidīga Jaunpils biedrības „Dzīpars” rokdarbu izstāde, kas organizēta, atzīmējot biedrības sešu gadu darbības jubileju. Izstāžu zāle arī janvārī atvērta otrdienās, ceturtdienās no plkst. 15.00–19.00 un sestdienās no plkst. 10.00–14.00, kā arī laikā, kad kultūras centrā notiek pasākumi.

• 9. februārī plkst. 18.00 mākslas cienītāji aicināti uz interešu kluba „Sedevri Eiropas mākslā” nodarbību, temats „Romānikas un gotikas stils mākslā”.

• 14. februārī plkst. 10.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde „Makss un Morics”. Biļetes cena Ls 0,80.

• 15. februārī plkst. 19.00 akustiska koncertprogramma „Rīču kāzas”. Koncertā skanēs autentiska romu kultūras mūzika, skatītāji varēs tuvāk iepazīt romu kāzu tradīcijas, dziesmas, dejas. Biļešu iepriekšpārdošana Auces novada kultūras centrā no 1. februāra darba dienās no plkst.15-19, biļetes cena Ls 3, koncerta dienā Ls 4.

• 25. februārī plkst. 16.00 amatierteātra „Ukri” izrāde – A. Mihelsons „Sievietes milas ieroči” – un amatierteātra „Kopā” izrāde – M. Birze „Kalmāru konservi”. Biļetes cena Ls 0.50.

## Vecauces pilī

• 28. janvārī plkst. 18.00 „Sinfonietta Rīga” stīgu kvarteta koncerts „Karstie nakts ritmi”. Muzicēs kvartets Kristiāna Širante, Agnese Kanniņa-Liepiņa, Artūrs Gailis, Kārlis Klotiņš, ar sitaminstrumentiem – Ivo Krūskops.

## Bēnes tautas namā

• 4. februārī plkst. 21.00 diskotēka „Puteņus gaidot...”

## Vītiņu tautas namā

29. janvārī – pasākums jauniešiem.  
11. februārī – Valentīndienai veltīts sarīkojums.



*Auces novadā strādā pusotrs desmits lielāku un mazāku uzņēmumu ar visplašāko darbības spektru. Turpmāk „Auces Novada Vēstis” varēsiet lasīt, kā tiem veicas – kas jauns nācis klāt produktos, tehnoloģijās, kā sokas attīstība, kādas ir iecerēs. Šoreiz – SIA „Tehnika Auce”, „EK Auce” un „Dienvidi plus” vadītāju atskats uz aizvadīto gadu un nodomiem šajā un nākamajos gados.*

## Novēl stabilitāti un izaugsmi

**SIA „Tehnika Auce” direktors  
PRANIS LIGNICKIS:**



– Pagājušais gads uzņēmumam ir bijis normāls, jo nav nekādu kritumu, pacēlumi – minimāli. Tātad attīstība notiek ļoti stabili, vienmērīgi, ar nelielu izaugsmi. Nevar plānot strauju ražošanas kāpumu, jo nav jau garantijas, ka nākamgad produkcijai būs stabils tirgus.

Tāpēc pašlaik atturamies palielināt strādnieku

skaitu, iepirkt papildus izejvielas, jo nav pārliecības par ekonomisko stabilitāti Eiropā.

Mūsu produkti tiek eksportēti gan uz Eiropu, gan Krieviju, un šis tirgus ir stabils. Uz Krieviju galvenokārt eksportējam lentzāģus, uz rietumvalstīm – iekrāvējus, rotatorus, hidrocilindrus.

SIA „Tehnika Auce” strādā sešdesmit darbinieku. Iepriekš bija astoņdesmit, tad strādājošo skaits samazinājās līdz piecdesmit. Tagad desmit ir pieņemti atpakaļ.

Visvairāk savam uzņēmumam un visiem pārējiem uzņēmumiem novēlu, lai mēs justu stabilitāti saistībā ar Eiropas ekonomisko situāciju, eiro stabilitāti. Mums ir nepieciešamas jaunas tirgus iespējas ārpus Latvijas. Mūsu valsts ir pārāk maza mūsu produktiem.

Protams, „Tehnika Auce” arī turpmāk iespējas robežās atbalstīs novada pašvaldības iecerēs novada tradīciju kopšanā un attīstīšanā.

## Ražošanas paplašināšana pavērs jaunas iespējas

**SIA „Dienvidi plus”  
tirdzniecības  
menedžeris  
ANDRIS EIIVALDS:**

– Katru gadu mēģinām radīt ko jaunu. Nozīmīgākais pērnajā gadā ir tas, ka esam paplašinājuši smiltsērķšķu produktu sortimentu un palaiduši ražošanā pussauso un saldo smiltsērķšķu vīnu.

Esam piesaistījuši Eiropas finansējumu uzņēmuma modernizācijai un iekārtu uzlabošanai, kas līdz šī gada septembrim ir jāapgūst divās kārtās. Pirmajā kārtā ir nopirkts traktors, iegādāts īpašums, kur uzbūvēta

saldētava un attīstīsim tālāk ražošanu. Tur būs ogu uzglabāšana, attīrīšana, pārstrāde.

Smiltsērķšķu produkcijas ražošanā „Dienvidi plus” ir pilns ražošanas cikls: audzējam ogas 46 hektāros, paši novācam, pārstrādājam un piegādājam produkciju saviem sadarbības partneriem. Piemēram, „Lāči” mūsu marmelādi fasē savās kastītēs. Ir mums arī marmelāde pašu fasējumā, droši vien pircēji to jau ievēroja Ziemassvētku laikā.

Mūsu produktus tirgojam Latvijā, bet sadarbībā ar „Lāčiem” tie ir aizgājuši arī Krievijas un Igaunijas tirgū („Dienvidi plus” marmelādi

var nogaršot arī uz prāmja „Tallink”). Latvijā mūsu marmelāde ir visos bioloģisko produktu veikalos, kuriem ir mūsu tiešā piegāde, lielveikalos var iegādāties mūsu smiltsērķšķu sulu. Vispieprasītākie produkti ir sula, klasiskā marmelāde un marmelāde melnajā šokolādē. Ir mums arī saldējums ar smiltsērķšķu marmelādi. Ir smiltsērķšķu tēja, kas tagad, ziemas periodā, ir īpaši noderīga. Domājam par tālākiem jauninājumiem visai smiltsērķšķu produkcijai, arī vīnam.

Ražošanas paplašināšana pavērs jaunas iespējas sortimenta tālākai dažādošanai un apjomu kāpumam. Gribu uzsvērt, ka „Dienvidi plus” ir ļoti laba sadarbība ar pašvaldību, kas atbalsta mūsu attīstības iecerēs.

Šogad svarīgākais ir veiksmīgi apgūt Eiropas naudu un īstenot visus plānus, kas iecerēti. Mums būtiski ir atrast tirgus iespējas arī ārpus Latvijas. Ir jau bijušas tikšanās un sarunas ar amerikāņiem, vāciešiem, lietuviešiem, ir bijušas eksperimentālās piegādes. Pagaidām sadarbība ir sarunu līmenī. Taču, sākot strādāt ar jaunajām iekārtām, būs iespējas palielināt ražošanas jaudas, tāpēc ārzemju tirgus kļūs ļoti aktuāls.



## Darba ir pārpārēm un pietiks visiem, kuri vēlas strādāt

**SIA „EK Auce”  
direktore  
AIJA VEŽUKA:**

– Uzņēmumā ražošanas apjomi pērn kopumā palielinājušies par 28 procentiem, salīdzinot ar 2010. gadu. Bet, piemēram „Spektra” līnijā šis pieaugums ir 37 procenti. 2010. gadā ražojām 6,3 miljonus minūšu (tā tiek mērīts ieguldītais darbs produkta izgatavošanā, kas nosaka darba efektivitāti un apmaksu), 2011. gadā bija vairāk par 10 miljoniem minūšu. Jaunums ir tas, ka „Spektra” līnijā klāt nākuši pieci jauni klienti, tādējādi šobrīd mums ir jau 21 klients, kam šujam dažādus izstrādājumus.

Produkcijas tirgus ir ļoti dažāds: gan Eiropa, gan Amerika un Kanāda, Šveice. Klienti – produkcijas pasūtītāji – ir ar ļoti augstām prasībām, līdz ar to izstrādājumiem ir jābūt augstas kvalitātes un laikā saražotiem, tie ir dārgi.

Kā jau zināms, mūsu produkcija galvenokārt ir sportiski apģērbi un apakšveļa. Bet jaunie klienti ir pasūtījuši arī cita veida izstrādājumus, piemēram, speciālo apakšveļu cukura diabēta slimniekiem, kuriem ikdienā pie ķermeņa jānēsā ierīce, kas regulē cukura līmeni asinīs. Tagad izgatavojam arī vēju aizturošas uzmaiviņas pavisam maziem mikrofoniem. Pirmie to sūtījumi ir aizgājuši uz Holivudu. Jauns produkts ir auduma apvalki tehniskajiem filtriem.

Protams, ar katru gadu nākot klāt jauniem klientiem, strādājam diezgan saspringtā režīmā, jo vai katru dienu kāds no klientiem ir uzņēmumā. Nav viegli apvienot ikdienas darbu ar visu uzņemšanu arī ražošanas līnijās, jo visu laiku esam kā skatlogā. Taču tas uztur cilvēkos vēlmi būt pienācīgā līmenī visu laiku, jo uzņēmumā nepārtraukti ir jābūt kārtībai visur un visās lietās.

It kā jau vairs nevarētu ņemt vēl jaunus klientus, jo darba ir pārpārēm: neraugoties uz to, ka „EK Auce” ir ražotne arī Jelgavā, nākas dot darbu arī citās fabrikās.

Rīgā mūsu produkciju ražo četras fabrikās, atvērta neliela fabrika Saldū, šobrīd mums šūt palīdz arī „Nybo” Dobelē. Un nav paredzams, ka darba kļūs mazāk, jo šogad tiek plānots vēl par miljonu minūšu vairāk. Līdz



ar to esam atvērti cilvēkiem, kuri vēlas pie mums strādāt. Darba pietiks visiem. Tāpēc arī nevienu jaunu klientu neatraidām, lai pasūtītāju būtu vairāk un mēs neizjustu krīzes ietekmi. Arī krīzes gados mēs tikām ar visu galā.

Pagājušajā gadā ap 170 tūkstošiem latu uzņēmums ieguldīja jaunās iekārtās. Visvairāk bija divas izšujamās mašīnas, ir jaunas lāzēriekārtas, dažādas printētāmas mašīnas, iekārta rāvējslēdžu ielaminēšanai. Ir nomainīti vairāki datori, jo nākuši klāt jauni darbinieki. Par to ir īpašs prieks, ka uzņēmumā darbu sāk jauni cilvēki ar vēlmi strādāt, pozitīvu attieksmi pret darbu. Pašlaik mums ir 220 strādājošie.

Ko uzņēmumam novēlēt turpmāk? Protams, stabilitāti. Un labāku plānošanu no mūsu klientu puses. Nereti tā ir haotiska, un tas traucē ritmiski strādāt un var ietekmēt produkcijas kvalitāti, ja darba apjoms neplānoti četrkāšojas. Novēlu mums izaugsmi, vēl vairāk darbinieku un visiem – darba prieku!

Auces novads attīstās, Auce kļūst arvien skaistāka, un novēlu, lai tas tā turpinās. Lai mums mazāk ir cilvēku bez darba, bez līdzekļiem, lai katrs var atrast darbu, līdz ar to gīmenēm būs vieglāk un novadam un pilsētai – iespējas augt un attīstīties.



## Informē Nacionālais veselības dienests

2011. gada 4. novembrī Ministru kabineta sēdē tika izskatīti priekšlikumi Sociālās drošības tīkla stratēģijas pasākumu turpināšanai 2012. gadā un tika nolemts atbalstīt šādu Sociālās drošības tīkla pasākumu īstenošanas turpināšanu veselības aprūpē 2012. gadā:

1. pacientu iemaksu un līdzmaksājuma kompensāciju un dienas stacionāra pakalpojumu apmaksu trūcīgām personām;
  2. zāļu iegādes izdevumu kompensēšanu trūcīgām personām 100% apmērā;
  3. mājas aprūpi pacientiem ar smagām slimībām;
  4. primārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošanu, piesaistot ģimenes ārsta praksei otu māsu;
  5. ģimenes ārstu konsultatīvā tālruņa (laikā, kad nav pieejams ģimenes ārsts) darbību;
  6. stacionāro pakalpojumu koncentrēšanu pacientiem ar garīgām slimībām, attīstot aprūpi dienas stacionāros.
- Līdz ar to atvieglojumi pacientu iemaksas un līdzmaksājuma kompensācijā, saņemot veselības aprūpes pakalpojumus, no 2012. gada 1. janvāra attiecas tikai uz trūcīgām personām, kuras par tādām atzītas Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, bet vairs neattiecas uz personām, kurām nebija trūcīgās personas statuss, bet

kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedza Ls 120 mēnesī vai sastādīja Ls 120–150 mēnesī. Šo divu kategoriju iedzīvotājiem izsniegtās izziņas ārstniecības iestādēs vairs nav jāuzrāda. Atbilstoši šīm izmaiņām veikti grozījumi 2006. gada 19. decembra Ministru kabineta noteikumos Nr. 1046 „Veselības aprūpes organizēšanas un finansēšanas kārtība”.

Nacionālais veselības dienests informē, ka, ja pacients ir stacionēts 2011. gadā un uz stacionēšanas brīdi viņam izsniegta izziņa par piederību iepriekš minētajām grupām, bet pacientu izraksta no stacionārās ārstniecības iestādes 2012. gadā, tad Nacionālais veselības dienests veiks norēķinus par pacientu iemaksas kompensāciju atbilstoši normatīvos noteiktajai kārtībai, kāda tā bija stacionēšanas brīdī.

No 2012. gada 1. janvāra netiek kompensēti izmitināšanas izdevumi, ja pacients, saņemot ambulatoros dienas stacionāra pakalpojumus, pavadīs nakti ārstniecības iestādē. Līdz ar to ārstniecības iestādes par šo pakalpojumu varēs no pacientiem iekasēt maksu atbilstoši saviem maksas pakalpojumu cenrāžiem.

M. Taube,

Nacionālā veselības dienesta direktora p.i.

## Izmaiņas likumos no šī gada 1. janvāra

Saeimas preses dienests ir izplatījis apkopojumu par likumu izmaiņām, kas stājas spēkā šajā gadā. Informējam par iedzīvotājiem svarīgākajām.

### Jādeklarē mantiskais stāvoklis

Ar Fizisko personu mantiskā stāvokļa un nedeclarēto ienākumu deklarēšanas likumu fiziskajām personām noteikts pienākums deklarēt savu mantisko stāvokli uz 2011. gada 31. decembra plkst. 24. Deklarēšanās jāveic, ja persona Latvijā ir iegādājusies nekustamo īpašumu, kura iegādes vērtība pārsniedz 10 tūkstošus latu un uz kuru nav nostiprinātas īpašumtiesības, kā arī īpašumu ārvalstīs. Tāpat būs jādeklarē skaidras naudas uzkrājumi, iegādātās kapitāla daļas Latvijā un ārzemēs, parāda vērtspapīri, aizdevumi, parādsaistības un citi īpašumi, kuru vērtība pārsniedz 10 tūkstošus latu. Nebūs jādeklarē tie īpašumi, kas jau ir reģistrēti valsts reģistros.

Deklarācijā uzrādītā skaidrā nauda, kas pārsniedz 10 tūkstošus latu, būs jāiemaksā kredītiestādē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un termiņā.

Deklarācija Valsts ieņēmumu dienestā būs jāiesniedz vienu reizi – laikā no 2012. gada 1. marta līdz 1. jūnijam.

### Par akcīzes preču ieviešanu

Lai mazinātu cigarešu un alkohola nelegālu apriti, noteikts, ka pierobežas iedzīvotājiem, nemaksājot akcīzes nodokli, pašu patēriņam paredzētās cigaretes, alkoholu un citas akcīzes preces no trešajām valstīm var ievest ne

biežāk kā reizi nedēļā. Iepriekš, nemaksājot akcīzi, akcīzes preces ierobežotā daudzumā varēja ievest reizi dienā.

### Algotie pagaidu sabiedriskie darbi

Izmaiņas Saeimas pieņemtajos grozījumos Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta likumā paredz, ka bezdarbniekiem pašvaldībās atkal pieejami algotie pagaidu sabiedriskie darbi. Tie aizstāj līdzšinējo „simtlatnieku programmu”. Pasākumā var iesaistīties bezdarbnieki, kuri nesāņem bezdarbnieka pabalstu, nav priekšlaicīgi pensionējušies un bez darba ir vismaz sešus mēnešus.

### Maternitātes un paternitātes pabalsts – 80%

Grozījumi likumā „Par maternitātes un slimības apdrošināšanu”, kas tika pieņemti līdz ar 2012. gada valsts budžeta likumu, paredz, ka maternitātes un paternitātes pabalstu turpmāk piešķir 80% apmērā no pabalsta saņēmēja vidējās apdrošināšanas iemaksu algas līdzšinējo 100% vieta.

### Atvieglojumi biedrībām un mazajiem nodibinājumiem

1. janvārī stājas spēkā grozījumi Biedrību un nodibinājumu likumā, kas nosaka, ka tās biedrības un nodibinājumi, kuru saimnieciskie darījumi gadā nepārsniedz 25 tūkstošus latu, savu grāmatvedību varēs kārtot vienkāršā ieraksta sistēmā. Gada pārskatam, ko iesniedz Valsts ieņēmumu dienestā, būs jāsaņem tikai ieņēmumu un izdevumu pārskata daļa un ziedojumu un dāvinājumu saraksts. Vienkāršā ieraksta sistēma attiecas uz pārskatiem par 2012. gadu un turpmākajiem gadiem.

## Sāk ar kārtību „pašu mājās” un nekustamajos īpašumos

Kopš pagājušā gada 21. novembra Aucē novada pašvaldības policijas priekšnieks ir JĀNIS PIKŠENS, kurš ir piekritis „Auces Novada Vēstu” ikmēneša numeros sniegt ieskatu pašvaldības policijas darba ikdienas aktualitātēs. Šajā reizē – par sava darba cēlma sākumā gūtajām pirmajām atziņām un veicamo tuvākajā laikā.

– Kopš pašvaldības policijas izveides ne tikai Aucē, bet arī citās pašvaldībās iedzīvotājiem ir radies kļūdaini priekšstats par kompetences sadalījumu starp pašvaldības policiju un Valsts policiju. Nepareizs ir uzskats, ka pašvaldības policijai ir ierobežotas pilnvaras likumpārkāpumu novēršanā un protokolu sastādīšanā par dažādiem administratīvajiem pārkāpumiem. Saskaņā ar „Likumu par Policiju” pašvaldības policijai pārsvarā gadījumu ir tiesības darboties tāpat kā Valsts policijai, bet tikai konkrētās pašvaldības teritorijā. Savukārt pašvaldību izdotie dažādie noteikumi ir papildus normas attiecīgās pašvaldības teritorijā, kas nav paredzētas Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā, bet tomēr paredz noteiktu administratīvo atbildību. Pašvaldības policijas inspektori ir tiesīgi sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolus par dažādiem pārkāpumiem, tikai būtiskā atšķirība ir tā, kura no institūcijām – administratīvā komisija vai cita – izskata konkrēto pārkāpumu un lemj par piemērojamo sodu.

Iespējams, ka dažviet pašvaldības policija dažādu iemeslu pēc pati izlēmusi izmantot tikai daļu no likumos dotajām pilnvarām un iedzīvotāji pakāpeniski to pieņēmuši kā normu. Aucē novadā pašvaldības policija izmantos visas tās pilnvaras, ko paredz Latvijas normatīvie akti, un neaprobežosies tikai ar pašvaldības izdotu noteikumu ieviešanas kontroli.

– Amatā esat aizvadījis nedaudz vairāk par mēnesi. Kas jūsu vadītājā iestādē ir pats svarīgākais, kas paveicams pirmām kārtām?

– Vispirms ir jāsakārto tās lietas, kas nosaka mūsu pašu darba organizāciju, tostarp jāgādā par formas tērpiem un citu ekipējumu. Pašreiz pašvaldības policijā strādājam trīs – es un inspektori Zigurds Zoltners un Andris Sloka. Izmantot viņu pieredzi, kā arī jautājot padomus atsaucīgajiem kolēģiem no Valsts policijas, meklējam optimālos risinājumus turpmāk pašvaldības policijas darba organizēšanā.

Pagaidām pašvaldības policijai nav sava transporta, un šis apstāklis ierobežo mūsu iespējas nokļūt vajadzīgajā vietā. Novada pašvaldība šo jautājumu sola atrisināt šī gada pirmajā pusē. Tad pašvaldības policijas darbs tiks organizēts citādāk. Jau tagad pakāpeniski veicam izmaiņas līdzšinējā darba grafikā, vairāk plānojot inspektoru darbu diennaktis aktīvākajās stundās. Tā kā pašvaldības policijas viens no galvenajiem uzdevumiem ir sabiedriskās kārtības nodrošināšana novadā, darbiniekiem vairāk vajadzētu atrasties ielās, dažādos pasākumos, nevis gaidīt telefona zvanus vai iedzīvotāju iesniegumus iecirknī. Esmu pārliecināts, ka situācija mainīsies tuvākajā laikā, kad varēsīm iegādāties visu nepieciešamo, lai varētu palielināt arī darbinieku skaitu un mūsu palīdzība būtu pieejama ne tikai Aucē pilsētas iedzīvotājiem. Nav tālu pavasaris, kad palielinās cilvēku aktivitāte, un mums jābūt tam gataviem.

– Kuras ir pašvaldības policijas darba pašreizējās prioritātes?

– Tā kā ir ziema, arī sabiedriskajā kārtībā pašreiz ir salīdzinoši mierīgais periods. Arī Ziemassvētki un gadu mija aizvadīta mierīgi. Tagad galvenā uzmanība tiek pievērsta nesakoptiem nekustamajiem īpašumiem Aucē novadā. Sadržībā ar pagastu pārvaldniekiem katrs no šādiem īpašumiem tiek apskatīts, sastādīts tā apskates akts un arī nofotografēts. Īpašnieki vispirms saņem aicinājumu sakopt savus īpašumus noteiktā termiņā. Ja tas netiks izdarīts, sekos administratīvā pārkāpuma protokols un atbildība, kāda noteikta Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā vai Aucē novada saistošajos noteikumos.

Šajos īpašumos pārsvarā ir neplauta zāle un krūmāji, kas ne vien bojā vizuālo skatu, bet arī, iestājoties pavasarim, ir vietas ar paaugstinātu ugunsbīstamību. Citviet nejausi, bet varbūt arī tieši tādās vietās izceļas ugunsgrēki.

Cita problēma – neapsaimniekotās ēkas, kas netiek izmantotas un nepiederotām personām nav nekādu problēmu tajās iekļūt. Arī šīs ēkas ir potenciālas ugunsgrēka vietas, vai arī tajās iekļuvušie cilvēki var gūt dzīvībai bīstamas traumas, piemēram, ielūstot bojātām grīdām vai arī uzkrītot nenostiprinātām ēkas konstrukcijām vai stiklu gabaliem. Normatīvie akti prasa tādās ēkas nodrošināt pret svešu personu iekļūšanu, līdz pat logu un durvju aizmūrēšanai.

Abos gadījumos par notikušajām nelaimēm viņu īpašumos var saukt pie atbildības šo objektu īpašniekus.

– Kā jūsu darbošanos uztver ļaudis, ar kuriem nākas strādāt, šos un citus ar sabiedrisko kārtību saistītus jautājumus risinot?

– Kurš gan ir priecīgs par to, ka policija aizrāda vai pat sastāda protokolu par kādu no pārkāpumiem? Neviens. Tāpēc pa laikam nākas uzklaut iedzīvotāju viedokļus par „nepareizajiem likumiem”. Tādus gadījumus nākas pacietīgi skaidrot, ka policijas kompetencē ir palīdzēt iedzīvotājiem un dažādām institūcijām īstenot viņu tiesības, bet policijai pati likumus neizdod. Pastāv dažādas iespējas, kā arī iedzīvotāji var ierosināt grozījumus likumos vai novada pašvaldības izdotajos noteikumos, un šīs iespējas vajag izmantot.

Sarmīte Šmite

## Sports

### Eduards Bergmanis – veiksmīgākais Latvijas komandā

Auces vidusskols audzēknis Eduards Bergmanis laikā no 4. līdz 8. janvārim Polijā, Mlavā, piedalījās 31. Starptautiskajās kadetu komandu sacensībās dambretē „Zelta kauliņš”.

Turnīrā bija pārstāvētas septiņas valstis (Polija, Lietuva, Latvija, Krievija, Baltkrievija, Ukraina un Moldova) kopumā ar 16 komandām. Saskaņā ar starpnovadu sadarbības līgumu Dobeles Bērnu un jauniešu centrs uzaicināja Eduardu piedalīties komandā. Vēl Latviju pārstāvēja Rīgas un Kuldīgas jauno dambretistu komandas.

Spēlējot pie pirmā galdiņa, Eduards individuāli uzrādīja labāko rezultātu starp Latvijas spēlētājiem. Dobeļnieku komanda kopvērtējumā pamatturnīrā ierindojās 10. vietā, bet ātrspēlē – 5. vietā. Pasākuma programmā bija iekļautas arī papildus sacensības futbolā un peldēšanā. Tur mūsējiem veicās labāk: futbolā – otrā vietā, peldēšanā – pirmā.

Galvenajā turnīrā uzvaru svinēja Benderu (Moldova) komanda, otrajā vietā – Kalugas (Krievija) dambretisti, trešie palika pagājušā gada uzvarētāji – Viļņas (Lietuva) pārstāvji.

Nākamās „Zelta kauliņa” sacensības paredzētas 2013. gada janvārī Ukrainā, Ļvovā.



Pēteris Freidenfelds, dambretes treneris

← Eduards Bergmanis (no kreisās) spēlē ar pretinieku.

### Basketbolā – otrā vietā

Decembra vidū Aucē vidējās grupas zēni starpnovadu sacensībās Dobeļē ļoti sīvā cīņā zaudēja finālā Dobeles Kristīgās skolas komandai un izcīnīja 2. vietu.

Mūsu puīši parādīja saturīgu un tehnisku spēli, bet „pieklīboja” precizitāte, jo handbolisti pieraduši mest pa vārtiem, kas ir daudz lielāki par basketbola grozu. Mēs lepojāmies ar 2. vietas ieguvējiem Endiju Račko, Emīlu Kurzemnieku, Erlendu Bergmani, Gvido Bulvānu, Arti Križjus, Egīlu Jonušu un Intaru Jomantu.

### Aucēnieki – handbola izlasē

Auces vidusskolas sešas komandas turpina cīņās Latvijas čempionātā par iekļūšanu finālā turnīros, lai tālāk cīnītos par godalgotajām vietām.

Auces handbolisti ar savu spēlētprasmi un cīņas sparu sevi parādījuši no vislabākās puses, tāpēc ir iekļuvuši dažāda vecuma Latvijas izlases sastāvos.

Uz pieaugušo izlasi uzaicināti spēlētāji Egils Polters, Oskars Arājs un Andis Ērmanis.

U-20 izlasi pārstāv Nauris Auziņš un Kristaps Krivmanis, bet U-18 kandidātos iekļauti Aucē komandā spēlējošie jaunieši Aris Zvirbulis, Nils Kreičbergs, Toms Meinarts, Nils Miķelsons, Ainars Gavars un Silvestrs Grīnbergs.

Novēlēsim viņiem visiem godam pārstāvēt savu komandu un Latvijas godu handbola spēlēs!

Lauris Špels, sporta skolotājs



# Apsveicam jubilārus!

*Auces novada pašvaldība apsveic visus  
janvāra jubilārus un īpaši*

*Emīliju Rutku 100 gadu jubilejā, Aucē,  
Elzu Lapsiņu 98 gadu jubilejā, Ukros,  
Annu Birģeli 85 gadu jubilejā, Īlē,  
Āriju Osi 85 gadu jubilejā, Aucē,  
Līviņu Bērziņu 85 gadu jubilejā, Vecaucē,  
Mirdzu Elguti 80 gadu jubilejā, Vecaucē,  
Veltu Elguti 80 gadu jubilejā, Vecaucē,  
Edgaru Auziņu 80 gadu jubilejā, Bēnē,  
Ritu Ozolu 80 gadu jubilejā, Vītiņos,  
Vladislovu Beņušī 80 gadu jubilejā, Aucē,  
Leontīni Freimani 80 gadu jubilejā, Bēnē,  
Nadeždu Kupcovu 80 gadu jubilejā, Ukros!*



## Intervija

### „Latvijas lepnums” Nauris par atzinību nedomā

Auces vidusskolas 12. klases skolniekam NAURIM ŠPELAM aizvadītais 2011. gads neapšaubāmi paliks atmiņā ar pagājušās vasaras zīmīgo notikumu, kura dēļ viņa vārds nu ir zināms visā Latvijā, par mazo Auci nemaz nerunājot. Nauris pats gan nelabprāt par to runā, jo uzskata – neko īpašu, par ko būtu saņemami cildinājumi un piešķiramas balvas, nav paveicis.



– Tajā brīdī es vienkārši trāpījos istajā brīdī istajā vietā. Būtu tur gadījies kāds cits, viņš droši vien rīkotos tāpat, – saka puisis, jau kuro reizi atsaucot atmiņā mirklus, kad palīdzējis mazajai

Keitai izglābties no iespējamās nelaimes. – Tūlīt pēc tam, kad šī ziņa izskanēja, bija liela mediju interese, kas vēlāk pieklusa. Bet, kad saņēmu Iekšlietu ministrijas apbalvojumu, atkal va-

jadzēja sniegt intervijas. Patiešām nejutos to pelnījis.

Tā Nauris teic arī par „Latvijas lepnuma” titulu un balvas pasniegšanas ceremoniju.

– Kādas bija izjūtas, uzziņot, ka būsi viens no „Latvijas lepnuma” balvas saņēmējiem?

– Nu, nejutos to pelnījis. Tur bija cilvēki, kas desmitiem gadu strādājuši, nesavtīgi ziedojušies citiem. Mani īpaši uzrunāja ģimene, kura adoptējusi vairākus bērņus, un vecāku pamestais puisis invalīds, kuram ir audžuģimene Zviedrijā, kas viņu ir atbalstījusi.

Patika arī tikšanās ar Valsts prezidentu Andri Bērziņu, kurš izrādījās vienkāršs, nebija oficiālas uzrunas, bet sirsniņas sarunas, kā ar savējiem.

– Vai šie notikumi ir radījuši kādas pārvērtības tavā dzīvē vai tevī pašā?

– Protams, ka tas viss ilgi paliks atmiņā. Bet esmu tāds pats kā agrāk. Vienīgais – tas, ka man tagad ļoti daudzi pievērš uzmanību. Tas mazliet traucē.

– Kas ir tavas nodarbes ārpus mācībām 12. klasē?

– Sports. Pirmajā vietā ir handbols, ar ko kādreiz nodarbojos arī profesionāli, tagad vairs nē. Bet ar draugiem uzspēlējam joprojām. Protams, ir dažādas izklaides, ballītes. Bet citreiz vienkārši mājās atpūšos. Padsmīti reizi dienā lasu internetā sporta ziņas. Pie datora gadās pavadīt diezgan daudz laika, ja nav kādi pasākumi vai sacensības.

– Ko darīsi pēc vidusskolas beigšanas?

– Studēšu. Ir divi varianti, par ko pagaidām vēl droši nezinu. No eksakto zinību studijām esmu uzreiz atteicies, jo vidusskolā nemācos ne fiziku, ne ķīmiju – šie priekšmeti mani nesaita. Pirms pāris gadiem domāju iet uz juristiem, bet tagad vismaz trīsdesmit procentu vidusskolēnu pretendē uz juristiem, tāpēc nav jēgas – tā tagad modes lieta, tāpēc budžeta grupā es diez vai tiktu. Tagad domāju: Latvijas universitātē ir programma, kurā apvienots biznesa un spāņu valoda. Ja tur netikšu, tad Kultūras akadēmijā ir vienkārši itāļu valodas programma.

– Tātad – valodas. Kāpēc tieši šīs?

– Programmas katru gadu piedāvā citas valodas, un šogad ir šādas. Internetā lasīju, ka latviešiem visvieglāk apgūstamā ir itāļu valoda, otrajā vietā – spāņu. Pat vieglākas nekā angļu valoda.

– Tas nozīmē, ka varēsi veidot savu biznesu Spānijā?

– Nē, es gribu palikt Latvijā. Noteikti. Ja viss izdosies, būšu kāda spāņu uzņēmuma pārstāvis Latvijā. Šādu uzņēmumu pie mums netrūkst. Biznesa joma varētu būt jebkura.

– Lai tev veicas!  
*Sarmīte Šmite  
Autores foto*

Par notikumiem, aktualitātēm novada sabiedriskajā dzīvē un pašvaldības iestādēs, kultūrā un sportā, noderīgu informāciju lasiet arī Auces novada pašvaldības mājaslapā [www.auce.lv](http://www.auce.lv)

### Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem

Aicinām Auces novada iedzīvotājus, kuriem pienākas nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) atvieglojumi, savlaicīgi (līdz 31. MARTAM) iesniegt iesniegumus par atvieglojumu piešķiršanu. Ar saistošajiem noteikumiem par NĪN atvieglojumiem var iepazīties pašvaldības mājaslapā [www.auce.lv](http://www.auce.lv), novada pašvaldībā Aucē, Jelgavas ielā 1, un pagastu pārvaldēs.